chicapellanus Caroli M. — Baronius occasione

Hisioria! ab Eginhardo (leiranslaiione reliquiarum

SS. marlyruin Marcellini cl /V/rnn Callias, dcciuu

mox, elucubrala?, de ejus conjugio cuin Imma, aliis-

(|ue ad eum speciaiitibus agil, mcriioque refcUit

eorum coimnenlum, qui Iradidere Immam liliani

Caroli M. fuisse. Recilaiilludacamplociitur auctor

Clironici Lauresliamensis monasterii, j;imque nos

supra iliudconfuiavimus. Recletamen Eginhardus

ibidem pag. 49G, ab eo appellatur archicapellanus

notariusque imperatoris Caroli. Capella eiiim ea

aetate non tantum significabat sacellum Deo conse-

craium, verum eWAvn cancellariam et chartophyla-

cium sive archivum, boc est, locum, in quomandata

et Episiolae principum, ahseque iabuls publicae,

vel coniponuniur et exarantur, vel conduntur et

asservaiiiur, Ilinc apud inediae ajiatisscriplores per

capellanos sa^pe intelligendi sunt secreiarii et

scrib.-E, qui cancellaria^etchartophylacioinserviunt,

per archicapellanum autem supremus cancellariae

et chartophykicii praefectus, qui nunc appellatur

cancellarius, vel archicancellarius, ut jam insi-

nuavi, cum de sancto Angilberto verba feci. Sic

ergo ei Eginhardus priino quiilem fiiii Caroli M.

capellanus, hoc esi, scriba et secretarius ; iandem

evasit ejusdem archicapellanus, sive caiicellarius,

ut erudiie demonslrai Spelmaunusin Glossario suo

archaiologico, ubi de significalione vocabulorum

cancellarius , capella , et capellanus agitur, et

cum eo Lambecius lib. 2 Biblioth. Caes. cap. 5,

num. 18, ubi referi, in ea Bibliothecaexlare exem-

piar Ms. Vitae Caroli M. ab Eginhardo scriptae,

cujus ibi haec esl inscripiio : « Inci|!it Vita Karoli

Magni iinperatoris Augusii eiSaxouum A|)nsloIi ab

Enhardocapellano suo coniposita». PorroEginhar-

dus vocatus reperitur Eginhardus, vel Enchardus,

vel Eincbardus, vel Eiihardus.

10. Dimissa uxore variarum abbatiarum abbas

fuit. — Carolo M. demorluo Eginhardus clericus

facius uxorem Immam ut sororem per coiiiplures

annos habuii. Unde ea anno ociingentesimo Irjge-

siinosexio vita funcia, ut eo anno ostendiiCointius

num. 94 et seqq. Egiuhardus ad Lupum Ferra-

riensem abbatem scripsit Epistolam inter Lupi-

nas ui, in qiia ait : ((Omnia mihistudia, omnesque

curas iam ad meas quam amicorum causas perii-

nenies exeniii et excussit dolor, quem ex morle

olim fidissiniK conjugis, jam nunc charissimse

sororis ac sociffi, gravissimuin ccpi ». Eginliardus

anno imperii domini Ludovici Augusti tertio, in-

qiiii chronogra[)hus Fontaiiellensis cap. 16, renun-